
64  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
ERRATA À PUBLICAÇÃO DE 2º ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
A Universidade do Estado do Pará torna público para conhecimento dos in-
teressados que decidiu tornar sem efeito a publicação do extrato da Errata 
à publicaçãodo 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2021-UEPA, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº º 35.160, em 24 de outubro de 2022, Pro-
tocolo de nº 867184, celebrado entre a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ e ALFA E OMEGA CONSTRUTORA SERVIÇOS EIRELI
Belém, 25 de Outubro de 2022

Protocolo: 868598

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº 1448/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 1300605
ERRATA
Onde se lê: 430103- 08.422.1505.8402 0338 249.624 3390 36
Leia-se: 430103- 08.422.1505.8402 0338002151 249.624 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de OUTUBRO de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 869024

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1515/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1347624
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
BRUNO DANIEL DA COSTA DOS SANTOS, 5967338/1, DIRETOR/DQPE/SE-
ASTER, RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS,3223876/1, ASSISTEN-
TE SOCIAL, CLARICE NEVES GUIMARÃES, 3201643/1, que se deslocaram 
para o município de CONCORDIA/PA no período de 07/11 a 11/11/2022 
com objetivo de APOIO E FORTALECIMENTO DE MERCADOS.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1517/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1359349
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA DA ROCHA, 80845759/3, DIRETO-
RA,ROSANA DE MORAESS BELO,5946689/1, COORDENADORA que se 
deslocaram para BRASÍLIA/DF, no período de 07/11 a 11/11/2022, com 
objetivo de Apoio a Produção Familiar, Aquisição de Alimentos e Consumo 
Inclusivo.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8396 F: 0101006357 267.051
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 1518/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1355393
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ROSA MARIA DA SILVA BARBOSA, COLABORADOR EVENTUAL, que se des-
locara para os municípios de BREVE/PORTEL/PA, no período de 08/11 a 
12/11/2022, com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
430103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624
339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1521/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1350842
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
REGINA INES B.BARBOSA DE ALMEIDA,5945935/1,GERENTE, RICARDO 
AVELINO GANZER, 55588660/4,DIRETOR que se deslocara para ITAITUBA/
PA, no período de 07/11 a 12/11/2022, com objetivo de Apoio a Gestão e 
aos Serviços Sociassistenciais,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0139002241 261.694
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1522/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1345460
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, 5946562/2, ASSES-
SOR ESPECIAL I, que se deslocara para BRASÍLIA/DF, no período de 06/11 
a 08/11/2022, com objetivo de Apoio a Gestão e aos Serviços Sociassis-
tenciais, Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1523/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1340617
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
DIONE MARIA CAVALCANTE DE MATOS, 5055180/4, TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA, que se deslocara para MACEIÓ/AL, no período de 09/11 a 
13/11/2022, com objetivo de Apoio a Abertura e Fortalecimento de Mercados.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1524/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1339467


